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Registrado: Presentación de Liquidación de Crédito Proceso 2022-517 de Banco de
Bogotá contra Jairo de Jesús Martínez David

luish@nietoospinaabogados.com <luish@nietoospinaabogados.com>
Jue 25/01/2024 9:42
Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl02bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

2 archivos adjuntos (237 KB)
Liquidación credito Jairo de Jesus Martinez David 2022-517.pdf; Liquidacion Credito Jairo de Jesus Martinez David
103879142.xls;

Este es un Email Registrado™ mensaje de luish@nietoospinaabogados.com.
 

Como apoderado de la demandante, adjunto liquidación en referencia

Atentamente,

LUIS HERNANDO OSPINA PINZON                     
CC  17131619 de Bogotá
TP 46.540 CSJ 
Mail: luish@nietoospinaabogados.com
Cel. 3103246472
 

mailto:luish@nietoospinaabogados.com


Plazo Hasta 1-Mar-99
14-Mar-99

Máxima 1-Jan-07
 Mora Hasta (Hoy) 

25-Jan-24 4-Jan-07
Comercial x

Máxima Consumo
Microc u Ot

Brio. Cte. Máxima 
Mensual Tasa  Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros Capital liquidable Días Intereses

22-Dec-21 31-Dec-21 1,5 0.00 0.00 0.00
22-Dec-21 31-Dec-21 17.46% 1.96% 1.957% 53,143,155.00 53,143,155.00 9 312,066.97
1-Jan-22 31-Jan-22 17.66% 1.98% 1.978% 53,143,155.00 30 1,050,946.04
1-Feb-22 28-Feb-22 18.30% #VALUE! #VALUE! 53,143,155.00 30 #VALUE!
1-Mar-22 31-Mar-22 18.47% #VALUE! #VALUE! 53,143,155.00 30 #VALUE!
1-Apr-22 30-Apr-22 19.05% #VALUE! #VALUE! 53,143,155.00 30 #VALUE!
1-May-22 31-May-22 19.71% #VALUE! #VALUE! 53,143,155.00 30 #VALUE!
1-Jun-22 30-Jun-22 20.40% #VALUE! #VALUE! 53,143,155.00 30 #VALUE!
1-Jul-22 31-Jul-22 21.28% #VALUE! #VALUE! 53,143,155.00 30 #VALUE!
1-Aug-22 31-Aug-22 22.21% #VALUE! #VALUE! 53,143,155.00 30 #VALUE!
1-Sep-22 30-Sep-22 23.50% #VALUE! #VALUE! 53,143,155.00 30 #VALUE!
1-Oct-22 31-Oct-22 24.61% #VALUE! #VALUE! 53,143,155.00 30 #VALUE!
1-Nov-22 30-Nov-22 25.78% #VALUE! #VALUE! 53,143,155.00 30 #VALUE!
1-Dec-22 31-Dec-22 27.64% #VALUE! #VALUE! 53,143,155.00 30 #VALUE!
1-Jan-23 31-Jan-23 28.84% #VALUE! #VALUE! 53,143,155.00 30 #VALUE!
1-Feb-23 28-Feb-23 30.18% #VALUE! #VALUE! 53,143,155.00 30 #VALUE!
1-Mar-23 31-Mar-23 30.84% #VALUE! #VALUE! 53,143,155.00 30 #VALUE!
1-Apr-23 30-Apr-23 31.39% #VALUE! #VALUE! 53,143,155.00 30 #VALUE!
1-May-23 31-May-23 30.27% #VALUE! #VALUE! 53,143,155.00 30 #VALUE!
1-Jun-23 30-Jun-23 29.76% #VALUE! #VALUE! 53,143,155.00 30 #VALUE!
1-Jul-23 31-Jul-23 29.36% #VALUE! #VALUE! 53,143,155.00 30 #VALUE!
1-Aug-23 31-Aug-23 28.75% #VALUE! #VALUE! 53,143,155.00 30 #VALUE!
1-Sep-23 30-Sep-23 28.03% #VALUE! #VALUE! 53,143,155.00 30 #VALUE!
1-Oct-23 31-Oct-23 26.53% #VALUE! #VALUE! 53,143,155.00 30 #VALUE!
1-Nov-23 30-Nov-23 25.52% #VALUE! #VALUE! 53,143,155.00 30 #VALUE!
1-Dec-23 31-Dec-23 25.04% #VALUE! #VALUE! 53,143,155.00 30 #VALUE!
1-Jan-24 25-Jan-24 23.32% #VALUE! #VALUE! 53,143,155.00 25 #VALUE!

 53,143,155.00 #VALUE!

53,143,155.00
#VALUE!

JAIRO DE JESUS MARTÍNEZ DAVID

Tasa  mensual pactada             >>>
Resultado tasa pactada o pedida >>

#VALUE!

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
103879142

Plazo TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>
Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL
SALDO DE INTERESES

Resultados >>
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Plazo Hasta 1-Mar-99
14-Mar-99

Máxima 1-Jan-07
 Mora Hasta (Hoy) 4-Jun-13 4-Jan-07

Comercial x
Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. Cte. Máxima 
Mensual Tasa  Inserte en esta 

columna 
Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable  capitales, cuotas 

u otros Capital Liquidable días  Intereses en esta 
Liquidación 

 Saldo de 
Intereses 

 Saldo de Capital más 
Intereses 

12-Mar-13 31-Mar-13 1,5 0.00 Valor Folio 0.00 0.00
12-Mar-13 31-Mar-13 20.75% 2.28% 2.284% 0.00 19 -                      0.00 0.00 
1-Apr-13 30-Apr-13 20.83% 2.29% 2.292% 0.00 30 -                      0.00 0.00 
1-May-13 31-May-13 20.83% 2.29% 2.292% 0.00 30 -                      0.00 0.00 
1-Jun-13 4-Jun-13 20.83% 2.29% 2.292% 0.00 4 -                      0.00 0.00 
5-Jun-13 30-Jun-13 20.83% 2.29% 2.292% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jul-13 31-Jul-13 20.34% 2.24% 2.244% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Aug-13 31-Aug-13 20.34% 2.24% 2.244% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Sep-13 30-Sep-13 20.34% 2.24% 2.244% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Oct-13 31-Oct-13 19.85% 2.20% 2.196% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Nov-13 30-Nov-13 19.85% 2.20% 2.196% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Dec-13 31-Dec-13 19.85% 2.20% 2.196% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jan-14 31-Jan-14 19.65% 2.18% 2.176% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Feb-14 28-Feb-14 19.65% 2.18% 2.176% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Mar-14 31-Mar-14 19.65% 2.18% 2.176% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Apr-14 30-Apr-14 19.63% 2.17% 2.174% 0.00 0 0.00 0.00 
1-May-14 31-May-14 19.63% 2.17% 2.174% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jun-14 30-Jun-14 19.63% 2.17% 2.174% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jul-14 31-Jul-14 19.63% 2.17% 2.174% 0.00 0 0.00 0.00 

JUZGADO 
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Plazo TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>
Tasa  mensual pactada             >>>
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1-Aug-14 31-Aug-14 19.63% 2.17% 2.174% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Sep-14 30-Sep-14 19.63% 2.17% 2.174% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Oct-14 31-Oct-14 19.17% 2.13% 2.129% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Nov-14 30-Nov-14 19.17% 2.13% 2.129% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Dec-14 31-Dec-14 19.17% 2.13% 2.129% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jan-15 31-Jan-15 19.21% 2.13% 2.132% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Feb-15 28-Feb-15 19.21% 2.13% 2.132% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Mar-15 31-Mar-15 19.21% 2.13% 2.132% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Apr-15 30-Apr-15 19.37% 2.15% 2.148% 0.00 0 0.00 0.00 
1-May-15 31-May-15 19.37% 2.15% 2.148% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jun-15 30-Jun-15 19.37% 2.15% 2.148% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jul-15 31-Jul-15 19.26% 2.14% 2.137% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Aug-15 31-Aug-15 19.26% 2.14% 2.137% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Sep-15 30-Sep-15 19.26% 2.14% 2.137% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Oct-15 31-Oct-15 19.33% 2.14% 2.144% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Nov-15 30-Nov-15 19.33% 2.14% 2.144% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Dec-15 31-Dec-15 19.33% 2.14% 2.144% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jan-16 31-Jan-16 19.68% 2.18% 2.179% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Feb-16 29-Feb-16 19.68% 2.18% 2.179% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Mar-16 31-Mar-16 19.68% 2.18% 2.179% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Apr-16 30-Apr-16 20.54% 2.26% 2.263% 0.00 0 0.00 0.00 
1-May-16 31-May-16 20.54% 2.26% 2.263% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jun-16 30-Jun-16 20.54% 2.26% 2.263% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jul-16 31-Jul-16 21.34% 2.34% 2.341% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Aug-16 31-Aug-16 21.34% 2.34% 2.341% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Sep-16 30-Sep-16 21.34% 2.34% 2.341% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Oct-16 31-Oct-16 21.99% 2.40% 2.404% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Nov-16 30-Nov-16 21.99% 2.40% 2.404% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Dec-16 31-Dec-16 21.99% 2.40% 2.404% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jan-17 31-Jan-17 22.34% 2.44% 2.438% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Feb-17 28-Feb-17 22.34% 2.44% 2.438% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Mar-17 31-Mar-17 22.34% 2.44% 2.438% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Apr-17 30-Apr-17 22.33% 2.44% 2.437% 0.00 0 0.00 0.00 
1-May-17 31-May-17 22.33% 2.44% 2.437% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jun-17 30-Jun-17 22.33% 2.44% 2.437% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jul-17 31-Jul-17 21.98% 2.40% 2.403% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Aug-17 31-Aug-17 21.98% 2.40% 2.403% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Sep-17 30-Sep-17 21.48% 2.35% 2.355% 0.00 0 0.00 0.00 
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1-Oct-17 31-Oct-17 21.15% 2.32% 2.323% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Nov-17 30-Nov-17 20.96% 2.30% 2.304% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Dec-17 31-Dec-17 20.77% 2.29% 2.286% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jan-18 31-Jan-18 20.69% 2.28% 2.278% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Feb-18 28-Feb-18 21.01% 2.31% 2.309% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Mar-18 31-Mar-18 20.68% 2.28% 2.277% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Apr-18 30-Apr-18 20.48% 2.26% 2.257% 0.00 0 0.00 0.00 
1-May-18 31-May-18 20.44% 2.25% 2.254% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jun-18 30-Jun-18 20.28% 2.24% 2.238% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jul-18 31-Jul-18 20.03% 2.21% 2.213% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Aug-18 31-Aug-18 19.94% 2.20% 2.205% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Sep-18 30-Sep-18 19.81% 2.19% 2.192% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Oct-18 31-Oct-18 19.63% 2.17% 2.174% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Nov-18 30-Nov-18 19.49% 2.16% 2.160% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Dec-18 31-Dec-18 19.40% 2.15% 2.151% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jan-19 31-Jan-19 19.16% 2.13% 2.128% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Feb-19 28-Feb-19 19.70% 2.18% 2.181% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Mar-19 31-Mar-19 19.37% 2.15% 2.148% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Apr-19 30-Apr-19 19.32% 2.14% 2.143% 0.00 0 0.00 0.00 
1-May-19 31-May-19 19.34% 2.15% 2.145% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jun-19 30-Jun-19 19.30% 2.14% 2.141% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jul-19 31-Jul-19 19.28% 2.14% 2.139% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Aug-19 31-Aug-19 19.32% 2.14% 2.143% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Sep-19 30-Sep-19 19.32% 2.14% 2.143% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Oct-19 31-Oct-19 19.10% 2.12% 2.122% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Nov-19 30-Nov-19 19.03% 2.11% 2.115% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Dec-19 31-Dec-19 18.91% 2.10% 2.103% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jan-20 31-Jan-20 18.77% 2.09% 2.089% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Feb-20 29-Feb-20 19.06% 2.12% 2.118% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Mar-20 31-Mar-20 18.95% 2.11% 2.107% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Apr-20 30-Apr-20 18.69% 2.08% 2.081% 0.00 0 0.00 0.00 
1-May-20 31-May-20 18.19% 2.03% 2.031% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jun-20 30-Jun-20 18.12% 2.02% 2.024% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jul-20 31-Jul-20 18.12% 2.02% 2.024% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Aug-20 31-Aug-20 18.29% 2.04% 2.041% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Sep-20 30-Sep-20 18.35% 2.05% 2.047% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Oct-20 31-Oct-20 18.09% 2.02% 2.021% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Nov-20 30-Nov-20 17.84% 2.00% 1.996% 0.00 0 0.00 0.00 
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1-Dec-20 31-Dec-20 17.46% 1.96% 1.957% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jan-21 31-Jan-21 17.32% 1.94% 1.943% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Feb-21 28-Feb-21 17.54% 1.97% 1.965% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Mar-21 31-Mar-21 17.41% 1.95% 1.952% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Apr-21 30-Apr-21 17.31% 1.94% 1.942% 0.00 0 0.00 0.00 
1-May-21 31-May-21 17.22% 1.93% 1.933% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jun-21 30-Jun-21 17.21% 1.93% 1.932% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jul-21 31-Jul-21 17.18% 1.93% 1.929% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Aug-21 31-Aug-21 17.24% 1.94% 1.935% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Sep-21 30-Sep-21 17.19% 1.93% 1.930% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Oct-21 31-Oct-21 17.08% 1.92% 1.919% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Nov-21 30-Nov-21 17.22% 1.93% 1.933% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Dec-21 31-Dec-21 17.46% 1.96% 1.957% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jan-22 31-Jan-22 17.66% 1.98% 1.978% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Feb-22 28-Feb-22 18.30% 2.04% 2.042% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Mar-22 31-Mar-22 18.47% 2.06% 2.059% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Apr-22 30-Apr-22 19.05% 2.12% 2.117% 0.00 0 0.00 0.00 
1-May-22 31-May-22 19.71% 2.18% 2.182% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jun-22 30-Jun-22 20.40% 2.25% 2.250% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jul-22 31-Jul-22 21.28% 2.34% 2.335% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Aug-22 31-Aug-22 22.21% 2.43% 2.425% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Sep-22 30-Sep-22 23.50% 2.55% 2.548% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Oct-22 31-Oct-22 24.61% 2.65% 2.653% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Nov-22 30-Nov-22 25.78% 2.76% 2.762% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Dec-22 31-Dec-22 27.64% 2.93% 2.933% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jan-23 31-Jan-23 28.84% 3.04% 3.041% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Feb-23 28-Feb-23 30.18% 3.16% 3.161% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Mar-23 31-Mar-23 30.84% 3.22% 3.219% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Apr-23 30-Apr-23 31.39% 3.27% 3.268% 0.00 0 0.00 0.00 
1-May-23 31-May-23 30.27% 3.17% 3.169% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jun-23 30-Jun-23 29.76% 3.12% 3.123% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jul-23 31-Jul-23 29.36% 3.09% 3.088% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Aug-23 31-Aug-23 28.75% 3.03% 3.033% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Sep-23 30-Sep-23 28.03% 2.97% 2.968% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Oct-23 31-Oct-23 26.53% 2.83% 2.831% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Nov-23 30-Nov-23 25.52% 2.74% 2.738% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Dec-23 31-Dec-23 25.04% 2.69% 2.693% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jan-24 31-Jan-24 23.32% 2.53% 2.531% 0.00 0 0.00 0.00 
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1-Feb-24 29-Feb-24 23.32% 2.53% 2.531% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Mar-24 31-Mar-24 23.32% 2.53% 2.531% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Apr-24 30-Apr-24 23.32% 2.53% 2.531% 0.00 0 0.00 0.00 
1-May-24 31-May-24 23.32% 2.53% 2.531% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jun-24 30-Jun-24 23.32% 2.53% 2.531% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jul-24 31-Jul-24 23.32% 2.53% 2.531% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Aug-24 31-Aug-24 23.32% 2.53% 2.531% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Sep-24 30-Sep-24 23.32% 2.53% 2.531% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Oct-24 31-Oct-24 23.32% 2.53% 2.531% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Nov-24 30-Nov-24 23.32% 2.53% 2.531% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Dec-24 31-Dec-24 23.32% 2.53% 2.531% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jan-25 31-Jan-25 23.32% 2.53% 2.531% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Feb-25 28-Feb-25 23.32% 2.53% 2.531% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Mar-25 31-Mar-25 23.32% 2.53% 2.531% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Apr-25 30-Apr-25 23.32% 2.53% 2.531% 0.00 0 0.00 0.00 
1-May-25 31-May-25 23.32% 2.53% 2.531% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jun-25 30-Jun-25 23.32% 2.53% 2.531% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jul-25 31-Jul-25 23.32% 2.53% 2.531% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Aug-25 31-Aug-25 23.32% 2.53% 2.531% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Sep-25 30-Sep-25 23.32% 2.53% 2.531% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Oct-25 31-Oct-25 23.32% 2.53% 2.531% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Nov-25 30-Nov-25 23.32% 2.53% 2.531% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Dec-25 31-Dec-25 23.32% 2.53% 2.531% 0.00 0 0.00 0.00 
1-Jan-26 31-Jan-26 23.32% 2.53% 2.531% 0.00 0 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00
0.00

0.00

SALDO DE CAPITAL
SALDO DE INTERESES

TOTAL SALDO DE CAPITAL ADEUDADO
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Proceso 2022-517 de Banco de Bogotá contra Jairo de Jesús Martínez David - Liquidación 

del crédito. Página 1 de 2 

 

Señores 

JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ  

Bogotá 

E                            S                           D 

 

REF: Ejecutivo del BANCO DE BOGOTA 

          Contra           CRISTÓBAL NÓE DURÁN MEDINA 

          Número         2022-517 

 

 

Como apoderado de la parte actora, respetuosamente manifiesto al Señor Juez, que junto 

con el presente escrito presento la LIQUIDACION DEL CREDITO, para los efectos 

procesales pertinentes. 

 

JAIRO DE JESUS MARTÍNEZ DAVID 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

103879142 

         
         

Plazo TEA pactada, a mensual >>>     Plazo Hasta    1-mar-99 

Tasa  mensual pactada             >>>   
   

 14-mar-99 

Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 
   

 1-ene-07 

Mora TEA pactada, a mensual >>>      Mora Hasta (Hoy)  25-ene-24  4-ene-07 

Tasa  mensual pactada             >>>   
  

Comercial x  
Resultado tasa pactada o pedida >> Máxima 

  
Consumo    

Saldo de capital, Fol.  >>   Microc u Ot   
 

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>   
  

 

      

   

Vigencia Brio. Cte. 
Máxima 
Mensual  

Tasa 
 Inserte en 

esta columna  
LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable 
 capitales, 

cuotas u otros  
Capital 

liquidable 
Días Intereses 

22-dic-
21 31-dic-21   1,5   0,00 0,00   0,00 

22-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 53.143.155,00 53.143.155,00 9 312.066,97 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978%  53.143.155,00 30 1.050.946,04 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042%  53.143.155,00 30 1.085.103,05 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059%  53.143.155,00 30 1.094.136,36 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117%  53.143.155,00 30 1.124.831,93 
1-may-

22 
31-may-

22 19,71% 2,18% 2,182%  53.143.155,00 30 1.159.530,64 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250%  53.143.155,00 30 1.195.547,66 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335%  53.143.155,00 30 1.241.104,67 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425%  53.143.155,00 30 1.288.798,23 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548%  53.143.155,00 30 1.354.201,96 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653%  53.143.155,00 30 1.409.796,61 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762%  53.143.155,00 30 1.467.729,46 
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1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933%  53.143.155,00 30 1.558.458,73 

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041%  53.143.155,00 30 1.616.127,15 

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161%  53.143.155,00 30 1.679.743,79 

1-mar-23 31-mar-23 30,84% 3,22% 3,219%  53.143.155,00 30 1.710.781,33 

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268%  53.143.155,00 30 1.736.499,19 
1-may-

23 
31-may-

23 30,27% 3,17% 3,169%  53.143.155,00 30 1.683.987,58 

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123%  53.143.155,00 30 1.659.891,52 

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088%  53.143.155,00 30 1.640.910,77 

1-ago-23 31-ago-23 28,75% 3,03% 3,033%  53.143.155,00 30 1.611.825,12 

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968%  53.143.155,00 30 1.577.274,39 

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831%  53.143.155,00 30 1.504.513,42 

1-nov-23 30-nov-23 25,52% 2,74% 2,738%  53.143.155,00 30 1.454.913,82 

1-dic-23 31-dic-23 25,04% 2,69% 2,693%  53.143.155,00 30 1.431.166,87 

1-ene-24 25-ene-24 23,32% 2,53% 2,531%  53.143.155,00 25 1.120.939,63 

        Resultados >> 53.143.155,00   35.770.826,90 

         

     SALDO DE CAPITAL  53.143.155,00 

     SALDO DE INTERESES  35.770.826,90 

   TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS $88.913.981,90 

 

 

Igualmente, para su mayor facilidad de revisión, anexo el archivo en Excel de la presente 

liquidación. 

 

Atentamente, 

 

 
LUIS HERNANDO OSPINA PINZON                       

CC  17131619 de Bogotá  

TP 46.540 CSJ   

Mail: luish@nietoospinaabogados.com 

Cel. 3103246472 
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